
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 829

                                                                                       DEL 20-12-2018

OGGETTO: "Fabbricato ex scuola elementare delle Suore Maestre di
Santa Dorotea dell'Immacolata" posto in Comune di Porcari (LU),
Via del Centenario, Impegno di spesa per pagamento diritti fissi
allAgenzia del Demanio, per il rilascio dellattestazione della congruità
del prezzo.

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Considerato:
che l’Amministrazione Comunale, attesa la grave carenza di spazi idonei per la
realizzazione dei propri fini istituzionali, ritiene che l’acquisizione del complesso
immobiliare denominato “fabbricato ex scuola elementare delle Suore Maestre di
Santa Dorotea dell’Immacolata” posto in Comune di Porcari (LU), Via del
Centenario” sia divenuta indilazionabile ed indispensabile;

che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 22.11.2018 è stata
definitivamente confermata la volontà dell’Amministrazione Comunale di
procedere all’acquisto del suddetto complesso immobiliare denominato “fabbricato
ex scuola elementare delle Suore Maestre di Santa Dorotea dell’Immacolata” posto
in Comune di Porcari (LU), Via del Centenario”;

 che con determina n. 704 del 23.11.2018 è stato affidato l’incarico all’ing.
Massimiliano Del Bino, per redigere una valutazione tecnico – estimativa del
complesso immobiliare di cui trattasi, la quale è stata inviata, come prevede la
normativa vigente, all’Agenzia del Demanio per verificare la congruità del prezzo
proposto;

dato atto che per effettuare il sopracitato servizio l’Agenzia del Demanio richiede un
rimborso spese convenzionalmente determinato i Euro 300 per ogni congruità
rilasciata, come da Circolare n. 2013/29348;



Considerato che per l’espletamento del servizio di cui trattasi, si rende necessario
assumere un impegno di spesa pari € 300,00 sul Capitolo 3420/0 SEGRETERIA:
SPESE VARIE PRESTAZIONE DI SERVIZI del bilancio c.e. ove è prevista la
sufficiente disponibilità (codice bil. 1.03.02.13.999);

Vista la legge 127/97;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del servizio LL.PP.  n. 2/2018;

D E T E R M I N A

dare atto delle premesse della presente determinazione, premesse che si intendono1)
ivi integralmente riportate;

di assumere l’impegno di spesa complessivo, per il corrispettivo del servizio di cui2)
trattasi, pari ad € 300,00 sul Capitolo 3420/0 SEGRETERIA: SPESE VARIE
PRESTAZIONE DI SERVIZI del bilancio c.e., ove è prevista la sufficiente
disponibilità (codice bil. 1.03.02.13.999)

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria/Contratti per gli3)
adempimenti gestionali conseguenti all’approvazione del presente atto;

Disporre che il pagamento avvenga mediante atto di liquidazione dietro emissione4)
di regolare fattura come previsto dal regolamento comunale di contabilità,
debitamente vistata dal responsabile del Servizio LL.PP.;

Dare atto:5)
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €       300,00

- al Cap. nr.       3420, SEGRETERIA: SPESE VARIE PRESTAZIONE DI
SERVIZI, (codice di riferimento 01.02-1.03.02.13.999) del Bilancio  2018,
con impegno/sub impegno n.  1347/  per €         300,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-12-2018


